Sane oblata nuper nobis pro parte-» 
chariflìmi in Chrifto filij noftri Caroli Rom ano- 

patumii rum & Boemiæ Regis illuftris petitio continebat, 
pietati çç quod ipfe inter lacras reliquias , quæ imperiales 
rare*. yulgariter nuiicupantur, quæque tanquam pre- 

tiofiiïimus imperij Romani thefaurus confueue- 
runt per Romanorum Regem feu Imperatorem^, 
qui eft pro tempore, conferuari ac reuerentiiTime 
etiam honorari,habetin fua euftodia prædidam-. 
facratiffimam lanceam , nec* non vnum ex çlauis 
prædidis , prout prædeccifores fui çlaræ memoriæ 
catholici Romanorum Reges feu Imperatores 
etiam habuerunt; & quod ad ipfas reliquias habe
tur in illis partibus magna deuotio & concurfus 
etiam populorum : quare didus R ex velut print 
c e p s  catholicus zelo deuorionis acçenfus nobis 
humiliter fuppliçauit, vt de ipfis lancea & clauis 
tam pro eorum veneratone m aiori, quam pro 
Rom ani imperij fauore & hqnore præcjpuo, fe
ftum in Alamanniæ & Boemiæ partibus perpetuo 
çelebrari ftatuere ac præcipere dignarem ur,

N os itaque cupientes , quod ipfi lancea^ 
atq; claui in partibus maxime,in quibus habentur 
&  etiam conferuantur, tanto ab ipfis Chriftifiddi- 
fous d. uotius Yenerentur3quato pro ipfis celebrio* 
rem Altiffim o cultum viderint exhiberi ; deuotis 
quoque eiufdem Regis fupplicationibus inclina
ti, apoftolica audoritate ftatuinJius&  etiam ordi
nami^ , quod ad ipfius Saluaroris noftri laúdenla 
& g'oriam  , didarque pafsionis fuæ rèuerentiam_. 
glqriofam de præmiifis lancea & çlauis & fub eorû 
vocabulo propriü feftum cum fpeciali officio , per 
çilitjuos prælatos catholicos & alios paginç diuinç 
peritos, quos idem Rex ad eos cligendosduxerit

ordinando , fexta feria poft odauam  refurtedio- 
pis dominicæ annis fingulis a Chrjfti fidelibus in^ infi- 
eifdem Alamanniæ & Boemiæ partibus perpetuo facrí1 
folemniter çelebretur. Et vf fidèles ipfi ad vene- c'v | 
rationem  ipforum lanceæ & ejauorum feruentius 
anim entur, eoque ad ecclefiam vel cap ellan u , 
in qua fuerint, & ad celebrationem fefti & officij 
prædidorum libentius confluant, q u o ib id en u  
vberius dono cœleftis gratiæ confpexerint fe_, 
reledos ; de omnipotentis Dei mifericordia & 
beatorum Pétri & Pauli Apoftojorum eius audo
ritate çonfifi, omnibus vere pcenitentibus & con
fettis , qui in die fefti huiufmodi ipfam ecclefiam 
vel capellam, in qua tunc lancea & clauus ipfi fue
rint, vt præfertur , deuote vifitauerint annuatim, 
très annos & tres quadragenas , fingulis videlicct 
ipfius fefti diebus, quibus ecclefiam vel capellanj 
ipfam vifitauerint ¿eis yèro  , qui eadem die iiu  
m iíía& fingulis horis canonicis vbicum que in^ 
prouincia d id i Regis & fucçeiTorum fuorum c a - indulga 
tholiçorum Romanorum Regum feu Imperato- f‘*eas«. 
rum, qui pro tempore fuerint, diuinis intererun? 
tam in miffa, quam in fingulis horis eifdem  , cen. propoli«, 
turn d ie s ,in qualibet videlicet miifa &  fingulis 
horis eifd em , quibus in præfentia Regis vel fuç- 
ceiforum fuorum prædidorum  diuinis ipfis in- 
tererunt, vt præfertur , de iniundiseis poeniten- 
tijs mifericorditer relaxamus . Nulli e rg o , &c.
Dat. Auin. id. februarÿ anno 11. Extant d e e o ^
Ad Magdeburgenfem, Pragenfem, Colonienfem, 
Treuirenfem, Moguntinum, Salisburgenfem,Bre» 
menfem , Rigenfemarchiepifcopos , eorumque-» 
fuffraganeos encyçlicæ literæ af Qnæ de lancea», 
qua Chrifti latus in epuce tranfuerberatum eft, ,«^4 
retulit Innocentius, hæc ex Caroli Imperatoris tfMU 
relatione repetiujt. FuiiTeautemillam laneeam » 4I1, 
quæ in thefauro auguftali feruabatur,ex aliqua_ 
parte clauorum dom inicorum  coninndoalio  fer
ro d ogan ti opere elaboratam , & a Sampfone Ita- I  
liæ com ite Rodulpho Burgun’dionum Regi dono 
traditam , &  ab hoc Henri¿um Regem  Othonis 
Saxbnum ducis filium eandem minis extorfiíTe-j, 
oftendit Cardinalis ßaronius b. Verum autenu r l i m |aa .